
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 37 

ADUNANZA 12.04.2023 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE    AGGIORNAMENTO   DEL   PROGRAMMA   

TRIENNALE 2023/2025  E  ELENCO  ANNUALE  2023  DELLE  OPERE 

PUBBLICHE COMUNALI                    
 

 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di aprile alle ore 15.00 nella modalità in 

videoconferenza ai sensi dell’art. 7 del Regolamento degli organi collegiali, previa osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 

Giunta Comunale.  

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Presente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott.Marco Gregoli il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 37 del 12.04.2023 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE    AGGIORNAMENTO   DEL   PROGRAMMA   TRIENNALE 

2023/2025  E  ELENCO  ANNUALE  2023  DELLE  OPERE PUBBLICHE COMUNALI         

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI: 

- Il Decreto Ministeriale 13.12.2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 295 del 19.12.2022, che 

differisce al 31 marzo 2023 il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 

degli Enti Locali;  

- l’art. 1, comma 775 della legge n. 197 del 29/12/2022, pubblicata nella G.U. – serie generale n. 

303 – supplemento ordinario n. 43 del 29/12/2022 con il quale il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 30 aprile 2023;  
 

RICHIAMATO l’Art.128 del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.e i. aggiornato dal D.Lgs.50/2016 “Codice 

dei contratti pubblici” e s.m.e i.; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 26/07/2022 avente ad oggetto. 

“adozione programma triennale 2023/2025 e dell’elenco annuale 2023 delle opere pubbliche 

comunali”,  esecutiva ai sensi di legge; 

 

RILEVATA la necessità di recepire opportune integrazioni e modifiche consistenti:  

• nell’inserimento di una nuova opera pubblica, denominata “LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA 

DI PARTE DELLA VIABILITA’ COMUNALE” per l’importo stimato di €. 205.000,00; 

• nella modifica dell’opera pubblica denominata “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DI IMMOBILE AD USO ISTITUZIONALE DI PROPRIETÀ 

COMUNALE” (Codice CUP B58I21001150006) aggiornata nell’importo di €.438.452,00; 

 

RITENUTO dunque di aggiornare la programmazione indicata, con gli interventi suindicati; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché per l’art.26 del vigente Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente resi nelle forme di Legge; 
 

 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE ED AGGIORNARE gli allegati schemi del programma triennale dei lavori pubblici 

per il triennio 2023/2025 e annuale 2023 delle opere pubbliche di iniziativa comunale adottato con 

deliberazione della G.C. n. 68 del 26/07/2022 che si compone delle schede numerate con numero 1-2-

2b-3 così come richiesto dagli articoli 5, comma 3 e articolo 7 comma 8 del Decreto MIT 16/01/2018 n. 

14; qui allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. DI PRECISARE che l’aggiornamento riguarda: 

• l’inserimento di una nuova opera pubblica, denominata “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DI PARTE DELLA VIABILITA’ COMUNALE” per l’importo stimato di €.205.000,00; 

• la modifica dell’opera pubblica denominata “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DI IMMOBILE AD USO ISTITUZIONALE DI PROPRIETÀ COMUNALE” 

(Codice CUP B58I21001150006) aggiornata nell’importo di €.438.452,00; 



 

 

3. DI PRENDERE ATTO che gli interventi inseriti nell’Elenco annuale 2023, secondo 

quanto indicato dall’art. 4 del D.M. n. 1021 del 09/06/2005 e s.m.i. saranno oggetto di 

aggiornamento nel DUP 2023/2025; 

 

4. DI DARE ATTO CHE gli schemi approvati saranno pubblicati nelle forme previste dalla 

norma; 
 

 

Successivamente, 
Ritenuta l’urgenza di procedere,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to avv. Giuseppe Lupo Stanghellini F.to dott.Marco Gregoli 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

F.to dott.Marco Gregoli 

 

 

 
COPIA conforme all'originale per uso amministrativo. 
Monte Cremasco, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dott. Marco Gregoli) 

 

 


